
1 

 

Příloha smlouvy č. OLP/5595/2019 – Podrobná specifikace díla 

 

Předmětem smlouvy je zpracování koncepčního dokumentu „Akční plán adaptace na změnu 

klimatu v podmínkách Libereckého kraje“ (dále jen Akční plán).  

Strategický rámec tohoto dokumentu představuje Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+, 

která je zastřešujícím strategickým dokumentem Libereckého kraje. 

Strategickým cílem Akčního plánu je zvýšit připravenost Libereckého kraje na následky a 

projevy klimatických změn, snížit zranitelnost kraje a jeho obyvatel a přispět ke snížení 

emisního příspěvku kraje ke změně klimatu prostřednictvím návrhu mitigačních opatření 

v období 2021  - 2027. 

Dokument bude strukturován do následujících částí: 

 Manažerský souhrn – rozsah max. do 5 stran, soubor nejdůležitějších závěrů a cílů 

Akčního plánu s ohledem na specifika Libereckého kraje 

 A.1 Analytická část – analýza největších hrozeb a zranitelnosti kraje 

a) zhodnocení existujících znalostí a zmapování strategických dokumentů 

b) zhodnocení zranitelnosti a rizik 

 analýza území 

 identifikace relevantních hrozeb a expozice území 

 zhodnocení zranitelnosti a odhad pravděpodobnosti relevantních hrozeb 

 hodnocení adaptivní kapacity území kraje 

c) zapojení veřejnosti a zájmových skupin 

d) sumarizace výstupů – SWOT analýza kraje v této oblasti 

 A.2 Analytická část – místní příspěvek kraje ke globální změně klimatu v sektorech 

 energie 

 doprava 

 odpady 

 využití území 

 B. Návrhová a implementační část – definování cílů / výstupů pro oblast adaptací 

a mitigací jako jednoho logického celku 

 návrh adaptačních a mitigačních opatření 

 stanovení gestorů a priorit opatření 

 návrh indikátorů a systému monitoringu 

 identifikace pilotních projektových záměrů 

 projednání s veřejností a zájmovými skupinami 

 X. Přílohy – výstupy projednání s veřejností, mapové výstupy, zdroje dat, indikátory, atp. 



2 

 

Další výstupy zakázky:  

1. Prezentace ve formátu Microsoft Office PowerPoint 

 samostatná příloha (cca 20–30 slidů) 

 bude obsahovat nejdůležitější části dokumentu 

 bude sloužit k prezentaci důležitosti a významu samotného Akčního pánu, ale 

zejména negativních dopadů změny klimatu na území kraje a potřebě realizace 

adaptačních a mitigačních opatření 

2. Složka se všemi grafickými přílohami 

 samostatná příloha 

 bude obsahovat všechny grafické přílohy použité v akčním plánu a v přílohách – 

obrázky, grafy, schémata, náčrt, fotky, mapy apod., určené i pro export ve 

vysokém rozlišení 

Závazná metoda zpracování dokumentu je popsána v dokumentu „Návrh osnovy a metody 

zpracování Akčního plánu na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje“, který byl 

součástí cenové nabídky zhotovitele a který objednatel schválil. 

Předpokládaný harmonogram provádění díla: 

ČÁST 

DÍLA FÁZE TVORBY 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A. Přípravné práce                

(např. úvodní jednání 

PS) 

         

Analytická část          

B. Návrhová a 

implementační část 
         

Projednání 

s veřejností a 

pracovní skupinou 

         

Zpracování 

připomínek 
         

 

 



3 

 

 ROZPOČET  

(částky v rámci podkapitol jsou jen orientační)  

Cena v Kč 

bez DPH 

Analytická část 281 000 

podkapitoly 

 Mitigační část - emisní bilance kraje 45 000 

Adaptační část - analýza území a identifikace relevantních 

hrozeb a expozice území 70 000 

Adaptační část - zhodnocení zranitelnosti a odhad 

pravděpodobnosti relevantních hrozeb 90 000 

Adaptační část - hodnocení adaptivní kapacity území kraje, 

indikátory 70 000 

Režie 6 000 

Návrhová a implementační část 90 900 

podkapitoly 

Tvorba návrhové a implementační části 60 000 

Organizace setkání s veřejností (2x) 16 000 

On-line dotazník 9 000 

Režie 5 900 

Celkem 371 900 

 

 

 


